
 
 

  УКРАЇНА 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації 

 
18.12.2018 № 670 

 
 
Про затвердження обсягів 
субвенцій з місцевого бюджету 
за рахунок відповідних субвенцій 
з державного бюджету на 2018 рік 
 
 
 

Керуючись статтями 6, 18 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», відповідно до частини сьомої статті 108 Бюджетного кодексу 
України, постанови Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 2016 року       
№ 719 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів 
їх сімей», постанови Кабінету Міністрів України від 28 березня 2018 року   
№ 214 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які брали 
участь у бойових діях на території інших держав, а також членів їх сімей», 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 грудня 2018 року  № 971-р 
«Про перерозподіл деяких видатків державного бюджету, передбачених 
Міністерству соціальної політики на 2018 рік», п. 16 рішення обласної ради 
від 30.11.2017 № 63 „Про обласний бюджет на 2018 рік” (зі змінами та 
доповненнями) та з метою ефективного використання бюджетних коштів, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Затвердити зменшення та перерозподіл обсягу  субвенції  з місцевого 
бюджету на виплату державної соціальної допомоги на дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, грошового забезпечення батькам-
вихователям і прийомним батькам за надання соціальних послуг у дитячих 
будинках сімейного типу та прийомних сім'ях за принципом "гроші ходять за 
дитиною", оплату послуг із здійснення патронату над дитиною та виплату 
соціальної допомоги на утримання дитини в сім'ї патронатного вихователя       
за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету  у  2018 році 
(додається). 

 



2 
 

2. Збільшити Департаменту соціального захисту населення обласної 
державної адміністрації як головному розпоряднику коштів обласного 
бюджету  кошти загального фонду в обсязі 4 868 000 грн. (видатки розвитку) 
за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату 
грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей 
загиблих осіб, визначених абзацами 5-8 пункту 1 статті 10 Закону України 
«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з 
інвалідністю I-II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва 
або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в 
антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, визначених 
пунктами 11-14 частини другої статті 7 Закону України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують 
поліпшення житлових умов. 

 
3. Затвердити розподіл обсягу субвенції з місцевого бюджету на 

виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення 
для сімей загиблих осіб, визначених абзацами 5-8 пункту 1 статті 10 Закону 
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для 
осіб з інвалідністю І-ІІ групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, 
каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в 
антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, визначених 
пунктами 11-14 частини другої статті 7 Закону України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують 
поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету на 2018 рік між містами та районами області (додається). 

 
 4. Збільшити Департаменту соціального захисту населення обласної 

державної адміністрації як головному розпоряднику коштів обласного 
бюджету  кошти загального фонду в обсязі у обсязі 128 000 грн. (видатки 
розвитку) за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення 
для сімей загиблих учасників бойових дій на території інших держав, 
визначених у абзаці першому пункту 1 статті 10 Закону України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю I-II 
групи з числа учасників бойових дій на території інших держав, які стали 
інвалідами внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, 
повʼязаних з перебуванням у цих державах, визначених пунктом 7 частини 
другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту», та які  потребують поліпшення житлових умов. 

 
5. Затвердити розподіл обсягу субвенції з місцевого бюджету  на 

виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення 
для сімей загиблих учасників бойових дій на території інших держав, 
визначених у абзаці першому пункту 1 статті 10 Закону України «Про статус 



3 
 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю I-II 
групи з числа учасників бойових дій на території інших держав, які стали 
інвалідами внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, 
повʼязаних з перебуванням у цих державах, визначених пунктом 7 частини 
другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту», та які  потребують поліпшення житлових умов  за 
рахунок відповідної субвенції з державного бюджету на 2018 рік (додається). 

 
6. Збільшити Службі у справах дітей обласної державної адміністрації 

як головному розпоряднику коштів обласного бюджету  кошти загального 
фонду в обсязі 7 400 000 грн. (видатки розвитку) за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні 
роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших 
форм виховання, наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей- 
сиріт, осіб з їх числа.  

 
7.  Голів районних державних адміністрацій та рекомендувати міським 

головам міст обласного значення забезпечити внесення змін до місцевих 
бюджетів з метою розподілу обсягів зазначених субвенцій. 

 
8. Департамент фінансів обласної державної адміністрації провести 

уточнення розпису доходів і асигнувань обласного бюджету для 
фінансування зазначених субвенцій. 

 
9. Винести це розпорядження на розгляд сесії обласної ради. 
 
 

 
 
Голова                                                      К. БРИЛЬ 
 
 
 
 
 


